
UCHWAŁA NR LVII/513/2023 
RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 
2024 rok 

Na podstawie art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., 
poz. 333) w związku z art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się na obszarze gminy Buk w 2024 roku średnią cenę skupu żyta  dla celów podatku rolnego,  
określoną  w Komunikacie  Prezesa  Głównego Urzędu  Statystycznego z dnia 19 października 2023r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 55,00 zł  za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 7473C574-B5C0-40EA-9FB1-6A6EF9EADDE7. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/513/2023 

Rady Miasta i Gminy Buk 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku  
rolnego na 2024 rok 

Zgodnie z Komunikatem  Prezesa  GUS z dnia 19 października 2023 r. średnia cena skupu żyta za okres 
11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 dt  
(M.P. z 2023 r., poz. 1129). 

W dniu 19 października 2023 r., Burmistrz Miasta i Gminy Buk wystąpił do Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
o wydanie opinii w sprawie obniżenia – w stosunku do Komunikatu Prezesa GUS – średniej ceny skupu żyta do 
kwoty 55,00 zł za 1 dt dla potrzeb naliczenia podatku rolnego w roku 2024. 

W powyższym zakresie, tj. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 
kwoty 55,00 zł za 1 dt dla potrzeb naliczania podatku rolnego w roku 2024 Wielkopolska Izba Rolnicza w dniu 
23 października 2023r., wydała opinię pozytywną nr Pod/6/2023/Poznań (znak sprawy WIR.Poz.126.2023). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 7473C574-B5C0-40EA-9FB1-6A6EF9EADDE7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

